АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.07.2021 № 30

О внесении изменений в постановление администрации поселения Московский от 25.12.2020

№52 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального

комплекса поселения Московский на период 2021 -2023 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в поселении

Московский, Уставом поселения Московский, администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации поселения Московский от 25.12.2020 №52

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса

поселения Московский на период 2021 -2023 годы»:

1.1. пункт «Объем и источники финансирования программы» раздела I муниципальной

программы «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального

комплекса поселения Московский на период 2021 -2023 годы» изложить в следующей редакции:

Объем и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования на реализацию программы составляет

2 115 624,7 тыс. руб.

Средства бюджета поселения Московский в городе Москве –

1 558 319,5 тыс. руб.

В том числе:

В 2021 году – 1 013 386,3 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 812 746,5 тыс. руб.;

планируемое привлечение средств из:

бюджета города Москвы  – 200 639,8 тыс. руб.;

внебюджетных источников  – 0,0 тыс. руб.

В 2022 году – 527 681,7 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 349 349,0 тыс. руб.;

планируемое привлечение средств из:

бюджета города Москвы  – 178 332,7 тыс. руб.;

внебюджетных источников  – 0,0 тыс. руб.

В 2023 году – 574 556,7 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 396 224,0 тыс. руб.;

планируемое привлечение средств из:

бюджета города Москвы  – 178 332,7 тыс. руб.;

внебюджетных источников  – 0,0 тыс. руб.

1.2 Приложение №1 к муниципальной программе «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса поселения Московский на период 2021

-2023 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Совета депутатов и администрации

поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения

Московский.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации поселения Московский Щербакову Л.Л., заместителя главы администрации

поселения Московский Сократова Т.С. в соответствии с распределением обязанностей.

Глава администрации                                                                                                     Д.А. Андрецова

Разослать: в дело – 2 экз., заместителям главы администрации

Приложение

к постановлению администрации

поселения Московский

от 15.07.2021 № 30

            «Приложение №1

к программе «Развитие жилищно-

коммунального

комплекса поселение Московский

 на период 2021 -2023 годы

Мероприятия программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса

поселения Московский на период 2021 -2023 годы»

Наименование объекта или

мероприятия

Срок

реализации

Общий объем

финансирования,

тыс. рублей

в том числе

Примечание

Бюджет поселения

Московский

привлеченные

источники

Бюджета г. Москвы

2021 г. план 1 013 386,3 812 746,5 200 639,8

2022 г. план 527 681,7 349 349,0 178 332,7

2023 г. план 574 556,7 396 224,0 178 332,7

в том числе по Подпрограммам:

1.  Модернизация, реконструкция и развитие объектов благоустройства

1
Комплексное содержание дворовых

территорий

2021 412 616,4 239 929,2 172 687,2

  2022 397 005,7 218 673,0 178 332,7

2023 405 686,7 227 354,0 178 332,7

2

Проведение работ по ремонту

внутриквартальных проездов, тротуаров,

в том числе устройство дорожных

неровностей с установкой знаков и

нанесением разметки

2021 19 088,4 19 088,4 0,0

  2022 596,0 596,0 0,0

2023 620,0 620,0 0,0

3
Вывоз мусора, ликвидация стихийных

свалок

2021 25 657,0 25 657,0 0,0

  2022 21 680,0 21 680,0 0,0

2023 22 548,0 22 548,0 0,0

4

Выполнение работ по обеспечению

доступности городской среды для

маломобильных групп населения

2021 2 707,6 2 707,6 0,0

  2022 4 163,0 4 163,0 0,0

2023 4 330,0 4 330,0 0,0

5
Проведение работ по устройству и

ремонту детских и спортивных площадок

2021 4 240,0 4 240,0 0,0

  2022 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0

6

Благоустройство и озеленение в жилой

застройки по адресам: г. Московский, 1

мкр.  (д. 21, 25, 26, 27, 28), мкр. 1 (д. 34,

36, 37, 38, 39, 42)

2021 73 829,5 73 829,5 0,0

  2022 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0

7

Устройство и ремонт объектов

благоустройства мкр. Град-Московский,

ул. Солнечная, д. 7, 9, 11

2021 16 100,0 16 100,0 0,0

  2022 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0

8

Комплексное благоустройство

общественного пространства (бульвар

мкр. 3, ПСД, СМР)

2021 9 200,0 9 200,0 0,0

  2022 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0

9

Благоустройство территории

микрорайона "Первый Московский"

(ПСД, СМР)

2021 8 188,8 8 188,8 0,0

  2022 10 500,0 10 500,0 0,0

2023 20 500,0 20 500,0 0,0

10

Обслуживание территорий, прилегающих

к водоемам, расположенным в границах

поселения Московский

2021 1 872,0 1 872,0 0,0

  2022 1 947,0 1 947,0 0,0

2023 2 025,0 2 025,0 0,0

11

Благоустройство территории жилой

застройки, улиц и общественных

пространств, организация обустройства

мест массового отдыха населения ("Парк

Говоровский лес" в р-не деревни

Говорово  (СМР, авторский надзор и

строительный контроль))

2021 335 790,1 307 837,5 27 952,6

2022 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0

12

Комплексное благоустройство парковой

зоны вблизи деревни Картмазово (ПСД,

СМР)

2021 30 907,0 30 907,0 0,0

  2022 39 440,0 39 440,0 0,0

2023 65 000,0 65 000,0 0,0

13

Приобретение, аренда и устройство

малых архитектурных форм, элементов

благоустройства и праздничного

оформления

2021 20 545,0 20 545,0 0,0

  2022 10 920,0 10 920,0 0,0

2023 11 356,0 11 356,0 0,0

14

Приобретение и высадка объектов

озеленения (цветочная рассада,

луковичные, кустарники, саженцы)

2021 9 293,0 9 293,0 0,0

  2022 9 664,0 9 664,0 0,0

2023 10 051,0 10 051,0 0,0

15

Проведение мероприятий в рамках

месячника благоустройства и подготовки

территории к праздничным датам

2021 528,0 528,0 0,0

  2022 549,0 549,0 0,0

2023 571,0 571,0 0,0

16
Приобретение грунта, декоративной

крошки, щебня и т.д. в рамках озеленения

2021 48,0 48,0 0,0

  2022 49,0 49,0 0,0

2023 51,0 51,0 0,0

17

Техническое обслуживание и

эксплуатация объектов наружного

освещения

2021 9 725,2 9 725,2 0,0

  2022 6 069,0 6 069,0 0,0

2023 6 311,0 6 311,0 0,0

18
Санитарная опиловка зеленых

насаждений

2021 1 872,0 1 872,0 0,0

  2022 1 947,0 1 947,0 0,0

2023 2 025,0 2 025,0 0,0

19

Регулирование численности

безнадзорных животных на территории

поселения

2021 1 487,0 1 487,0 0,0

  2022 1 546,0 1 546,0 0,0

2023 1 608,0 1 608,0 0,0

20

Дератизация, анофелогенные и

противомолярийные мероприятия на

объектах благоустройства

2021 203,0 203,0 0,0

  2022 212,0 212,0 0,0

2023 220,0 220,0 0,0

21

Ремонт, чистка колодцев, находящихся на

балансе администрации, анализ воды в

колодцах

2021 296,0 296,0 0,0

  2022 308,0 308,0 0,0

2023 320,0 320,0 0,0

22

Проведение локальных мероприятий по

благоустройству территории поселения

Московский

2021 8 786,8 8 786,8 0,0

  2022 4 160,0 4 160,0 0,0

2023 4 326,0 4 326,0 0,0

23

Прокладка электрокабеля на территории

пос. института полиомиелита вблизи д.1,

д. 2

2021 1 260,0 1 260,0 0,0

  2022 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0

24
Прочие работы, услуги в области

благоустройства, аренда имущества

2021 2 217,5 2 217,5 0,0

  2022 850,0 850,0 0,0

2023 886,0 886,0 0,0

  ИТОГО по разделу 1   2 066 498,7 1 509 193,5 557 305,2

2.  Модернизация, реконструкция и развитие жилищного фонда

1

Содержание свободных жилых

помещений и ремонт помещений

муниципального фонда

2021 390,0 390,0 0,0

  2022 300,0 300,0 0,0

2023 315,0 315,0 0,0

2

Разработка ПСД, установка, содержание,

обслуживание и страхование подъемных

платформ и раздвижных пандусов для

людей с ограниченными способностями

2021 5 833,0 5 833,0 0,0

  2022 4 236,0 4 236,0 0,0

2023 4 404,0 4 404,0 0,0

3

Установка индивидуальных приборов

учета расхода воды в муниципальных

квартирах, компенсация за ранее

установленные приборы учета в

муниципальных квартирах

2021 100,0 100,0 0,0

  2022 100,0 100,0 0,0

2023 100,0 100,0 0,0

4

 Оплата ежемесячных взносов для

формирования фонда капитального

ремонта (на счет регионального

оператора; на специальный счет)

(муниципальное жилье)

2021 10 211,5 10 211,5 0,0

  2022 11 440,0 11 440,0 0,0

2023 11 303,0 11 303,0 0,0

5
Работы по текущему ремонту квартир

ветеранам ВОВ

2021 393,5 393,5 0,0

2022 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0

  ИТОГО по разделу 2   49 126,0 49 126,0 0,0

  ИТОГО по всем разделам   2 115 624,7 1 558 319,5 557 305,2

».